

ÅRSRAPPORT FÖR VA-VERKSAMHETEN
för räkenskapsåret 2024

Verksamhetsberättelse

Chef: Per Ivansson

Organisation: 1 Driftchef avlopp
1 Driftchef VA-nät
4 Driftsingenjörer
1 Projektledare
7 Drifttekniker

Den organisationsförändring som genomfördes 2023, där avdelningarna för vatten och avlopp slogs samman, har nu fått fäste och visar tydliga positiva effekter. Samverkan mellan medarbetarna har stärkts, vilket skapar en mer dynamisk och flexibel arbetsmiljö. Med en bredare kompetens inom gruppen har arbetsflödet effektiviserats och kunskapsutbytet ökat.

Som en del av denna utveckling har en drifttekniker tagit steget över till en tjänst som driftingenjör, vilket stärker resurserna på utvecklingssidan och skapar ännu bättre förutsättningar för framtidens VA-arbete.

Verksamhet

VA-avdelningen har en avgörande roll i Finspångs kommun, där den säkerställer tillgången till rent dricksvatten och hanterar avloppsvattnet för anslutna kunder. Utöver centralorten Finspång förser den även samhällena Rejmyre, Igelfors, Grytgöl, Hävla och Byle med vatten och avloppshantering. Medan de större orterna får sitt råvatten från sjöar, hämtas vattnet till de mindre orterna från grundvattentäkter.

För att säkerställa en stabil och trygg dricksvattenförsörjning är tre vattentorn och fyra tryckstegringsstationer strategiskt placerade längs det omfattande 17 mil långa dricksvattennätet. Två råvattenpumpstationer transporterar vattnet vidare till kommunens vattenverk, där det renas och distribueras till invånarna.

När det gäller avloppshantering finns över 50 pumpstationer som säkerställer att avloppsvattnet når reningsverken. Majoriteten av dessa pumpar är kopplade till Axsäters upptagningsområde och sprider ut sig längs ett ledningsnät som sträcker sig drygt 16 mil. Utöver dricksvatten och spillvatten ansvarar VA-verksamheten även för det kommunala dagvattennätet, som mäter knappt 9 mil.

Under året har kommunens vattenverk producerat och distribuerat totalt 1,49 miljoner kubikmeter dricksvatten. Av detta står Finspångs vattenverk, Bleken, för hela 93 % av den totala kommunala vattendistributionen. Den debiterade mängden dricksvatten från samtliga vattenverk uppgick till 1,10 miljoner kubikmeter, medan odebiterat vatten utgjorde 26 % av den totala produktionen.

På avloppssidan har kommunens reningsverk hanterat totalt 3,0 miljoner kubikmeter avloppsvatten, där 85 % av denna volym har behandlats vid Axsäters avloppsreningsverk, det största i kommunen. Tillskottsvattnet, som utgör den andel vatten som kommer in i avloppssystemet utöver hushållens användning, uppgick till 64 %.

Avloppsverken har totalt renat 3,0 miljoner m³ avloppsvatten varav Finspångs avloppsreningsverk (Axsäter) tog emot 85% av den totala mängden. Tillskottsvatten uppgår till 64%.

Viktiga händelser

VATTEN

Flera viktiga åtgärder har genomförts under året för att förbättra vattenförsörjningen och driftsäkerheten i våra anläggningar. Renoveringen av Finspångs vattentorn har slutförts, liksom renoveringen av kolfiltret vid Blekens vattenverk. Vid Grytgöls vattenverk har en ombyggnation genomförts inför inkopplingen av en överföringsledning, och säkerheten har förstärkts genom förbättringar av skalskyddet.

En betydelsefull milstolpe har varit färdigställandet av utredningen om överföringsledningen för dricksvatten mellan Norrköping och Finspång, vilken kompletterar tidigare utredningar som beslutsunderlag för framtidens dricksvattenförsörjning. Samtidigt har arbetet med att ersätta belysning i vattenverken med energieffektiv LED-teknik fortsatt, och en förstudie för processförbättring vid Hävla vattenverk har genomförts.

För att ytterligare stärka driftsäkerheten har kalksystemet vid Blekens vattenverk förbättrats, och ytskikten vid tryckstegringsstationer har renoverats. Vid både Blekens och Rejmyre vattenverk har det aktiva kolet bytts ut för att säkerställa en fortsatt hög vattenkvalitet.

AVLOPP

Året har präglats av flera insatser för att förbättra driftsäkerheten, arbetsmiljön och anläggningarnas funktion. Pumpstation TIB har renoverats och driftsatts, samtidigt som bassängen vid Axsäters reningsverk har genomgått en omfattande renovering. Arbetsmiljön har stärkts genom installation av nya luckor och bärande balkar på flera anläggningar, samtidigt som ytskikten i pumpstationer har förnyats.

Vidare har ett nytt styrsystem installerats vid pumpstation Borggårds Stora, och arbetet med att projektera reservkraft vid både Axsäters reningsverk och Kalkugnsbackens pumpstation har genomförts. Säkerhetsförbättringar har genomförts för att stärka det yttre skyddet, och vid Igelfors reningsverk har taket lagts om för att förlänga anläggningens livslängd.

Som en del av den långsiktiga planeringen har även projekteringen av nya pumpstationer påbörjats inför genomförande år 2026. Detta säkerställer en fortsatt utveckling av infrastrukturen och en stabil framtida avloppshantering.

VA NÄT

Arbetet med VA-nätet har omfattat både akuta insatser och planerade omläggningar under året. Totalt har 12 akuta vattenläckor åtgärdats, och 4415 meter ledning har antingen infodrats eller lagts om enligt investeringsplan eller underhållsbehov. Av dessa utgör 1633 meter spillvattenledning, 941 meter dagvattenledning och 1841 meter vattenledning, vilket ger en omläggningstakt på 0,99 %.

För att förbättra kunskapen om ledningsnätet och göra rätt prioriteringar har filmbussen använts för att inspektera 3415 meter ledning, medan ytterligare 818 meter har filmats externt. Samtliga konventionella vattenmätare har nu ersatts med fjärravlästa mätare, och antenner för fjärravläsning har satts upp. Dessutom har nio flödesmätare monterats på vattennätet, vilket redan har bidragit till att lokalisera flera mindre och större vattenläckor.

Utöver detta har nya vattensläp införskaffats för att stärka vattenförsörjningen vid behov. Under året har också omvandlingsområdet Sunda/Högsätter genomförts, där pumpstationerna beräknas färdigställas under första delen av 2025. Parallellt har projekteringen av omvandlingsområdet Brännorp pågått, där utförande är planerat att starta sensommar 2025.

Miljö

Utifrån analyser gjorda över året kan konstateras att reningen i samtliga avloppsreningsverk är god samt att resthalter utifrån gällande beslut och villkor i behandlat avloppsvatten inte överskrids utan innehålls med god marginal. Detta är ett tydligt kvitto på att våra anläggningar och processer lever upp till de högt ställda krav som ställs, och att vi på ett hållbart sätt bidrar till en renare miljö och friskare vattendrag.

Förvaltningsberättelse

Allmänt om Verksamheten

Finspångs Tekniska Verk AB (FTV alt Bolaget) ägs i sin helhet av Finspångs Förvaltnings- och Industrihus AB (FFIA) som är Finspångs kommuns koncernmoderbolag. Under FFIA ligger även Vallonbygden AB och Finspångs stadsnät Finet AB.

Bolaget, som bildades år 2000, bedriver sina verksamheter inom Finspångs kommuns gränser.

Verksamheten har ett tillstånd för att bedriva sin verksamhet.

- Driva avloppsverket Axsäter (Länsstyrelsen 2012)

Anmälningsplikt föreligger för avloppsverken i Rejmyre, Grytgöl, Hävla och Igelfors. (Gällande föreskrifter, Bygg- och Miljöförvaltningen 2020)

Bolagets uppdrag enligt ägardirektiven är;

- Finspångs Tekniska Verk har kommunens uppdrag att vara huvudman för den allmänna vatten- och avloppsanläggningen och därmed medverka till att kommunen kan fullgöra sitt ansvar enligt Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster.

Vision

"Ett hållbart och attraktivt samhälle – för generationer framåt"

Affärsidé

Vi utvecklar och levererar samhällsnytta till alla i Finspångs kommun. Våra områden är Avfall & återvinning, Fjärrvärme, Vatten & Avlopp, gator & utemiljö samt Energitjänster.

Styrning

Ägaren nominerar ledamöter och suppleanter i styrelsen. Styrelsen utses av kommunfullmäktige varje år för tiden från årsstämman ena året till årsstämman året därpå. I bolagsordningen regleras vilka frågor som skall föras till ägaren för godkännande.

Verkställande Direktören (VD) svarar för den löpande förvaltningen och bolagets organisation. VD skall följa de riktlinjer och anvisningar som styrelsen meddelar. Det åligger vidare VD att sörja för att bolagets bokföring fullgörs i överensstämmelse med lag och att medelsförvaltningen sköts på ett betryggande sätt samt att bevaka att den inom bolaget bedrivna verksamheten är förenlig med bolagsordningen. Uppgiften innefattar rätt att besluta i alla frågor rörande bolagets angelägenheter.

Styrelsen skall hålla minst sex sammanträden per år varav ett skall ägnas framtidsfrågor. Agendan styrs dels av verksamhetsaktuella frågor dels av en fast agenda rörande ekonomi-, verksamhets- och personalfrågor.

Miljö

Utifrån analyser gjorda över året kan konstateras att reningen i samtliga avloppsreningsverk är god samt att resthalter utifrån gällande beslut och villkor i behandlat avloppsvatten inte överskrids utan innehålls med god marginal.

Ekonomi

VA verksamhetens resultat uppgår till -13,2 mkr. Affärsområdet tillämpar självkostnadsprincipen. Årets underskott har bokförts mot den skuld till VA-kollektivet som finns sedan tidigare. Totalt har företaget nu en fordran mot VA-kollektivet som vid utgången av 2024 uppgår till 7,1 mkr. Taxan för vatten- och avlopp är oförändrad jämfört med föregående år. Företaget ser fortsatt ett stort behov av satsningar i form av reinvesteringar i anläggningar. Dels med hänsyn till behovet i befintliga anläggningar, men också med hänsyn till de planer som finns gällande tillväxt inom Finspångs kommun och omvandlingsområden till kommunalt vatten och avlopp. De pågår fortsatt stora underhållsinsatser av både ledningsnät och anläggningar.

Omsättning och resultat VA-verksamheten

i tkr	2024	2023
Intäkter	62 895	65 188
Kostnader	-47 560	-47 440
Avskrivningar	-18 669	-17 120
Finansiella poster	-9 856	-7 031
Förändring fordran/skuld till kollektivet	-13 190	-6 403

Under 2024 har VA-verksamheten investerat totalt 67,6 mkr, vid årsskiftet fanns pågående investeringar på 59,5 mkr.

Större investeringar 2024:

- *VA ledningsnät*
 - *Sunda/Högsätter 18,8mkr*
 - *Sjövägen 4,8mkr*
 - *Fågelsångsvägen 4,3 mkr*
 - *Grytgöl 2,8 mkr*
- *VA anläggningar övrigt*
 - *Pumpstation 3,7 mkr*
 - *Kolfilter 3,1 mkr*
 - *Blekens vattenverk 3,0 mkr*

Strategiska risker

För att möta framtidens kvalitets- och miljökrav tillsammans med förändringar i klimat och ett ambitiöst befolkningsmål krävs att VA-anläggningarna måste förnyas. Detta gäller framförallt de största anläggningarna Axsäters avloppsreningsverk och Blekens vattenverk.

De senaste åren har investeringarna ökat på de befintliga anläggningarna för att säkerställa en framtida VA-försörjning. Det sker i kombination med de kommande utbyggnaderna i nya områden. Det finns fortfarande en stor utmaning i föråldrade VA-anläggningar, vilket ställer stora krav på fortsatta investeringar kommande år.

En strategisk inriktning blir dessutom att identifiera spetskompetens och öka samarbetet med utvalda partners/leverantörer. På det viset ska verksamheten förbättra kvaliteten, flexibiliteten och kompetensen.

Framtida utveckling

För att säkerställa en trygg och hållbar dricksvattenförsörjning för framtida generationer i Finspång krävs långsiktiga beslut och strategiska investeringar. Arbetet med att utreda och lägga fram viktiga beslutsunderlag fortsätter.

Samtidigt står vi inför viktiga val kring framtidens slamhantering. Befintlig slamhantering är uttjänt och en alternativ lösning behöver beslutas inom kort.

För att minska utsläppen av tungmetaller och begränsa mängden tillskottsvatten i avloppssystemet intensifieras arbetet med uppströmsåtgärder. Genom att identifiera och åtgärda källor till föroreningar vid deras ursprung kan vi bidra till en renare miljö och effektivare reningsprocesser.

Utifrån resultaten i den genomförda dagvattenutredningen vidtas åtgärder för att rusta systemet inför kraftigare regn och minska risken för översvämningar. Arbetet med att rena dagvatten och skydda våra vattendrag fortsätter på inslagen väg.

En viktig utmaning framöver är att hitta en balanserad omläggningstakt för VA-näten som står i proportion till investeringsbudgeten. Att prioritera rätt åtgärder vid rätt tidpunkt är avgörande för att säkerställa en robust och hållbar infrastruktur.

För att stärka kontroll och underhåll av ledningsnäten fortsätter vi att fokusera på noggrann dokumentation och inspektioner. Genom att utnyttja den egna filmbussen kan vi få en tydlig bild av ledningarnas status och planera framtida insatser på ett effektivt och förebyggande sätt.

Genom ökad mätning och datainsamling via digitalisering får vi en mer detaljerad och exakt bild av vårt VA-system. Detta ger oss värdefull insikt och gör det möjligt att analysera systemets funktion på en djupare nivå. Med bättre och mer tillförlitlig data kan vi identifiera problem tidigare, optimera driften och fatta mer informerade beslut. Digitaliseringen skapar därmed förutsättningar för mer effektiva och hållbara lösningar, samtidigt som vi kan agera snabbare och mer proaktivt för att förbättra VA-nätets prestanda och hushålla med resurser.

Styrelse

	Ordinarie ledamöter	Suppleanter
Ordförande	Stig Andersson	Annika Arvidsson
Vice ordf	Hugo Andersson	Bert Egnell
	Stefan Ackeryd	Thomas Larsson
	Arne Gunnarsson	Anita Mattisson
	Tommy Jacobson	Chresten Olsen
VD	Mikael Andersson	
Revisor	Ernst & Young Peter von Knorring	Auktoriserad revisor
Lekmannarevisor	Bo-Göran Allard Hakon Fältström	utsedd av Finspångs Kommun

FLERÅRSÖVERSIKT

Belopp i tkr	2401- 2412	2301- 2312	2201- 2212	2101- 2112	2001- 2012
Nettoomsättning	62 895	65 188	68 316	68 366	59 937
Resultat efter finansnetto	0	0	0	0	0
Resultat före avsättning till resultatfond	-13 190	-6 403	2 083	11 505	5 828
Investeringar	67 896	62 285	52 827	56 571	38 621
	241231	231231	221231	211231	201231
Soliditet (%) ¹⁾	2	2	3	3	4
Avkastning på eget kapital (%) ²⁾	0	0	0	0	0
+Fordran/-skuld till VA- kollektivet	7 072	-6 118	-12 521	-10 438	1 066
Balansomslutning	403 936	351 152	311 133	278 629	228 037
Antal anställda ³⁾	18	18	18	18	12

Definition:

1 Eget kapital + obeskattade reserver i procent av balansomslutningen

2 Resultat efter finansnetto i procent av eget kapital exklusive eget kapitaldel av obeskattade reserver.

3 Skillnaden i antal anställd mellan 2021 och 2020 beror på den omorganisation som genomfördes 2021-05-01.

Verksamhetens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

RESULTATRÄKNING

(Belopp i tkr)	Not	2024	2023
Rörelsens intäkter			
Rörelsens externa intäkter			
Brukningssavgifter	1	60 029	61 143
Anläggningsavgifter		763	2 833
Periodisering av årets anläggningsavgifter		-725	-3 671
Årlig periodisering av anläggningsavgifter		1 151	1 127
Årets avsättning till investeringsfond		0	0
Årets avsättning till resultatfond	2	13 190	6 403
Övriga externa intäkter	3	371	2 117
Summa externa intäkter		74 780	69 952
Interna intäkter Finspångs Tekniska verk		1 306	1 639
		76 086	71 591
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-7 743	-6 736
Övriga externa kostnader		-16 411	-16 983
Personalkostnader		-9 044	-9 438
Interna kostnader Finspångs Tekniska verk		-14 361	-14 281
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	4	-18 669	-17 120
		-66 228	-64 558
Rörelseresultat		9 857	7 033
Resultat från finansiella investeringar			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		520,6822	282
Räntekostnader till koncernföretag	5	-10 377	-7 314
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1	-1
Resultat efter finansiella poster		0	0
Årets resultat		0	0

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR	Not	2024	2023
Anläggningstillgångar			
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Byggnader och mark	6	29 778	18 588
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	275 505	259 843
Inventarier, verktyg och installationer	8	5 333	5 342
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	9	88 093	59 484
Summa materiella anläggningstillgångar		398 709	343 257
Summa anläggningstillgångar		398 709	343 257
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		5 227	7 839
Övriga kortfristiga fordringar		0	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		0	56
Summa kortfristiga fordringar		5 227	7 895
Summa omsättningstillgångar		5 227	7 895
SUMMA TILLGÅNGAR		403 936	351 152
Eget kapital	10		
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital		8 229	8 229
<u>Fritt eget kapital</u>			
Balanserat resultat		58	58
Årets resultat		0	0
Summa fritt eget kapital		58	58
Summa eget kapital		8 287	8 287
Avsättningar			
Avsättning VA-resultatfond	11	-7 072	6 118
Långfristiga skulder			
Utnyttjad del av checkkredit (ej fördelade skulder)		41 445	45 053
Skulder till Finspångs kommun		331 057	262 220
Förutbetalda intäkter från anläggningavgifter	12	19 378	19 804
Summa långfristiga skulder		391 880	327 077
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		7 462	4 946
Övriga skulder		1 722	3 267
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	1 657	1 457
Summa kortfristiga skulder		10 841	9 670
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		403 936	351 152

KASSAFLÖDESANALYS

KASSAFLÖDESANALYS

(Belopp i tkr)

	2024	2023
<i>Den löpande verksamheten</i>		
Resultat efter finansiella poster	0	0
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	-535	10 717
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-535	10 717
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Förändring av fordringar	2 668	5 146
Förändring av kortfristiga skulder	1 171	-1 530
Kassaflöde från den löpande verksamheten	3 304	14 333
 <i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-68 107	-62 285
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-68 107	-62 285
 <i>Finansieringsverksamheten</i>		
Förändring av långa skulder	68 411	56 569
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	68 411	56 569
 Årets kassaflöde	3 608	8 617
Likvida medel vid årets början	-45 053	-53 670
Likvida medel vid årets slut	-41 445	-45 053

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

REDOVISNINGSPRINCIPER

Allmänna redovisningsprinciper

Årsrapporten har upprättats med stöd av årsredovisningslagen (1995:154) och BFNAR 2012:1.

Koncerttillhörighet

Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncernredovisning i vilken företaget ingår är Finspångs Förvaltnings- och Industrihus AB (org.nr. 556012-6228) med säte i Finspång. Moderföretaget för hela koncernen är Finspångs kommun (org.nr. 212000-0423).

VÄRDERINGSPRINCIPER

Erhållna anslutningsavgifter för vatten- och avlopp periodiseras och intäktsredovisas över underliggande tillgångs nyttjandeperiod enligt rekommendationer. Nyttjandeperioden som används är 30 år. Avdrag har gjorts för administrativa kostnader med 5 %.

Resultat inom VA-verksamheten

I enlighet med Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster får avgifterna inte överskrida det som behövs för att täcka kostnader som är nödvändiga för att ordna och driva Va-anläggningarna. Eventuella överuttag/underuttag ska återföras/belasta abonnentkollektivet inom tre år från det att dessa uppstått, genom återbetalning i form av taxesänkning alternativt taxehöjning för att uppnå kostnadstäckning.

Om inkomsterna från avgifterna överskrider kostnaderna föreligger följaktligen en förpliktelse som hos bolaget bokförs som avsättning till resultatfond.

Aktiverat arbete

Posten avser nedlagd arbetstid som är prissatt enligt självkostnadsprincipen. I förekommande fall material enligt prislista.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

Beskrivning av använda principer för fördelning av ej verksamhetsspecifika intäkter/kostnader samt för intern prissättning.

Kostnader

Bolagsgemensamma kostnader avseende administration, ekonomi-, personal-, kundtjänst, och kontorsadministration, fördelas på de olika rörelsegränarna. Den största delen av dessa kostnader avser personalkostnader vilka fördelas på de olika rörelsegränarna i relation till beräknad arbetsinsats för respektive arbetstagare, med undantag för Vd, ekonomichef, inköpare och marknadsföring.

Bolagsgemensamma lokalkostnader fördelas i relation till utnyttjandet av berörda lokaler. IT-funktioner (telefoni och IT-system) samt kostnader för lönehantering, företagshälsovård, övriga kundservicefunktioner, styrelse- och revisionsarvoden, VD, ekonomichef, marknadsföring och vissa kontorsmaterial fördelas efter omsättning för respektive rörelsegrän.

Principer för intern prissättning av varor och tjänster

Intern försäljning av tjänster sker främst från Projekt- & utvecklingsavdelningen och entreprenadavdelningen till VA-avdelningen. Prissättningen följer prislistan, vilken baseras på självkostnadskalkyl för respektive vara/tjänst.

Avsättning till resultatfond

I bokslutet 2024 uppstod ett underskott på -13,2 mkr som bokförts som minskad skuld till abonnentkollektivet i avsättning till resultatfond.

NOTER

1 INTÄKTER FRÅN KUNDER

Brukningsavgifter	2024	2023
Fasta avgifter	23 917	23 850
Rörliga avgifter	34 675	35 856
	58 592	59 706

2 FÖRÄNDRING AV AVSÄTTNING TILL VA-RESULTATFOND (fordran/skuld till abonnentkollektivet)

Årets underskott om 13 190 tkr har reglerats mot avsättning till resultatfond.

3 ÖVRIGA EXTERNA INTÄKTER

	2024	2023
Återsökt skatt	0	-119
Övriga intäkter	371	893
Erhållna statliga bidrag	0	1343
Summa	371	2 117

4 AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den bedömda nyttjandeperioden. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader, markanläggningar, nät	3 %
Pumpstationer	5 %
Vatten/avloppsledningar	2,5-5 %
Tekniska anläggningar	5-10 %
Maskiner och inventarier	20 %

5 RÄNTEKOSTNADER TILL KONCERNFÖRETAG

Ränta debiteras verksamheten via en fastställd internränta likställd bolagets snittränta. Snittränta för bolagets externa upplåning var 2024 2,8%.

6 BYGGNADER OCH MARK

	2024-12-31	2023-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Ingående anskaffningsvärde	26 805	26 191
Inköp	12 254	614
Omklassificering	0	0
Utrangering	0	0
Utgående ackumulerade	39 059	26 805
Akkumulerade avskrivningar		
Ingående avskrivningar	-8 217	-7 199
Utrangering	0	0
Årets avskrivningar	-1 064	-1 018
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9 281	-8 217
Utgående planenligt restvärde	29 778	18 588
Varav mark	1 054	1 054

7 MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR

	2024-12-31	2023-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Ingående anskaffningsvärde	397 997	386 327
Inköp	26 384	15 247
Omklassificering	5 965	2 388
Utrangering	0	0
Utgående ackumulerade	430 346	403 962
Akkumulerade avskrivningar enligt plan		
Ingående avskrivningar enligt plan	-144 119	-128 689
Årets avskrivningar enligt plan	-16 686	-15 430
Utrangering	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-160 805	-144 119
Utgående planenligt restvärde	269 541	259 843

8 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

	2024-12-31	2023-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden		
Ingående anskaffningsvärde	8 428	5 611
Inköp	860	2 802
Omklassifisering/ utrangering	48	15
Utgående ackumulerade	9 336	8 428
Ackumulerade avskrivningar enligt plan		
Ingående avskrivningar enligt plan	-3 086	-2 468
Årets avskrivningar enligt plan	-917	-672
Omklassifisering/utrangering	0	54
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 003	-3 086
Utgående planenligt restvärde	5 333	5 342

9 Pågående investeringar

	2024-12-31	2023-12-31
Pågående investeringar		
Ingående anskaffningsvärde	59 484	18 319
Årets anskaffning	28 609	43 623
Aktiverat	0	-2 458
Utgående redovisat värde	88 093	59 484

10 EGET KAPITAL

	2024-12-31	2023-12-31
Belopp vid årets ingång	8 287	8 287
Årets resultat	0	0
Belopp vid årets utgång	8 287	8 287

11 AVSÄTTNING VA-RESULTATFOND

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående avsättning	6 118	12 521
Årets återföring/ avsättning	-13190	-6403
Belopp vid årets utgång	-7 072	6 118

12 FÖRUTBETALDA INTÄKTER FRÅN ANLÄGGNINGSAVGIFTER

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anläggningsavgifter	19 804	17 260
Årets periodisering av anläggningsavgifter	725	3 670
Årlig periodisering av anläggningsavgifter	-1151	-1126
Utgående förutbetalda intäkter från anläggningar	19 378	19 804

13 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

	2024-12-31	2023-12-31
Semesterlöneskuld	767	864
Upplupna kostnader	890	593
Utgående upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 657	1 457

Finspång 2025-09-02



Stig Andersson
Ordförande



Mikael Andersson
Verkställande direktör